
  

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE) 

Tel. e Fax 0833/544046 
C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it ; leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

All’Albo on line  

Al Sito Web dell’Istituto  

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza  Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19) CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49193 CUP n. H74D21000440006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare la Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,  

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” ; 

 

CONSIDERATO che per  l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito  2 febbraio 2024 n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche;  

 

VISTO l’allegato 1 al D.M. 19/2024 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n.19); 

 

VISTO il progetto “Facciamo squadra!” inoltrato in data 02.10.2024 con codice inoltro 49193.0 ;  

 

VISTO   l’accordo  di  concessione prot. n° 0139655 del 12.10.2024 rilasciato in Piattaforma Futura  firmato 

dal Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Maria Turco  e dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

Missione per il PNRR Dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio del 

progetto a far data dal 12.10.2024  e conclusione entro il 15.09.2025; 

 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




  

VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 2 del 15.02.2024;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento concernente il seguente Progetto: 

 

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19) 

€ 51.093,51  H74D21000440006 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma annuale in conto competenza 2024:  

► nelle Sezione ENTRATE – aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”- Voce  03 “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce 01 “Next generation EU PNRR ”.  

►Nella sezione SPESE – Attività A3 “Didattica” - Voce di destinazione 18 “Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – 

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49193”  

  

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio.  
 

 

 

  

     La Dirigente Scolastica 

 (Prof.ssa Anna Maria TURCO) 


		2024-12-19T10:08:07+0000
	TURCO ANNA MARIA




